[image: GerbAlt5_2]
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Барнаул
2

	О внесении изменения в приложение 2 к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 2 июня 2008 года № 382 «О Совете по науке, наукоемким технологиям и инновационному развитию при Алтайском краевом Законодательном        Собрании»
	Проект

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного закона) Алтайского края и пунктом 3 статьи 28 закона Алтайского края от 8 мая 2001 года № 22-ЗС             «Об Алтайском краевом Законодательном Собрании» Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания от 2 июня 2008 года № 382 «О Совете по науке, наукоемким технологиям и инновационному развитию при Алтайском краевом Законодательном Собрании» изменение, изложив приложение 2 в следующей редакции:

	  «ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Алтайского
краевого Законодательного
Собрания  от 2 июня 2008 года № 382

[bookmark: _GoBack]Состав
Совета по науке, наукоемким технологиям и инновационному
развитию при Алтайском краевом Законодательном Собрании

	Шойхет Яков   Нахманович
(председатель Совета)
	-
	заведующий кафедрой факультетской хирургии имени профессора И.И. Неймарка и госпитальной хирургии с курсом хирургии ДПО федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (по согласованию);

	Лазарев Александр Федорович
(заместитель председателя Совета)

	-
	председатель комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке;

	Сакович Геннадий Викторович
(заместитель председателя Совета)

Афанасьева
Антонина Ивановна

Бахтин Григорий Юрьевич

	-

-

-
	научный руководитель федерального государственного бюджетного учреждения науки Института проблем химико-энергетических технологий Сибирского отделения Российской академии наук (по согласованию);

декан биолого-технологического факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный аграрный университет» (по согласованию);

депутат Алтайского краевого Законодательного Собрания;

	Беляев Владимир Иванович

Бочаров
Сергей Николаевич

Вакаев
Владислав Александрович

	-

-

-
	заведующий кафедрой сельскохозяйственной техники и технологий инженерного факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный аграрный университет» (по согласованию);

ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный университет» (по согласованию);

депутат Алтайского краевого Законодательного Собрания;

	Винокуров Юрий Иванович

	-

	главный научный сотрудник федерального государственного бюджетного учреждения науки Института водных и экологических проблем Сибирского отделения Российской академии наук (по согласованию);

	Жариков Александр Юрьевич
	 -

	проректор по научной работе и инновациям федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (по согласованию);

	Жидких Александр Анатольевич
	-
	проректор по экономике и стратегическому развитию федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный технический университет имени И.И. Ползунова» (по согласованию);

	Землюков Сергей Валентинович

	-

	президент федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный университет» (по согласованию);

	Коршунов Лев      Александрович

Костенко
Максим Александрович

	-

-
	советник ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный технический университет имени И.И. Ползунова» (по согласованию);

министр образования и науки Алтайского края (по согласованию);

	Красноярова Бэлла Александровна
	-
	заведующий лабораторией ландшафтно-водно-экологических исследований и природопользования федерального государственного бюджетного учреждения науки Института водных и экологических проблем Сибирского отделения Российской академии наук (по согласованию);

	Лопаткин Владимир Михайлович

Максимова
Светлана Геннадьевна

Марков Андрей Михайлович

Матвеева
Наталья Александровна

Никишанин Михаил Сергеевич

	-

-

-

-

-

	профессор кафедры физики и методики обучения физике института физико-математического образования федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный педагогический университет» (по согласованию);
проректор по научному и инновационному развитию федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный университет» (по согласованию);

ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный технический университет имени И.И. Ползунова» (по согласованию);

проректор по научной работе и инновационному развитию федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный педагогический университет» (по согласованию);

депутат Алтайского краевого Законодательного Собрания;

	Осипов Андрей       Геннадьевич
	-
	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Алтайском крае (по согласованию);

	Поморов Сергей        Борисович

Попов Дмитрий Владимирович
	-

-
	директор Института архитектуры и дизайна федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный технический университет имени И.И. Ползунова» (по согласованию);

министр здравоохранения Алтайского края (по согласованию);

Пузанов Александр Васильевич

-

директор федерального государственного бюджетного учреждения науки Института водных и экологических проблем Сибирского отделения Российской академии наук (по согласованию);

	Свистула Андрей Евгениевич

Шереметьева
Ирина Игоревна

	-

-
	проректор по науке и международной деятельности федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный технический университет имени И.И. Ползунова» (по согласованию);
исполняющий обязанности ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (по согласованию);

Эленшлегер Андрей Андреевич

-

заведующий кафедрой терапии и фармакологии факультета ветеринарной медицины федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный аграрный университет» (по согласованию);

	Якушев Николай Николаевич
	-
	заместитель председателя комитета   Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке.».

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания
	А.А. Романенко

image1.jpeg